
3. adventní neděle 16.12.2012  
Procházka Mokrolazeckými lesy s cílem na lyžařské chatě 
V tento den se zájemci o společně prožité sváteční odpoledne setkali ve 14 hodin na návsí 
před obecním úřadem. Ještě než jsme se vydali na cestu lazeckými lesy směrem na lyžařskou 
chatu, občerstvili jsme se nealkoholickým punčem, který věnovaly „Chlupy v zipu“. 
Dospělým účastníkům pochodu byl punč naředěn okolkovaným zahřívadlem z Božkova. Po 
nafocení několika fotek jsme vyrazili přes Výhony vzhůru do lesů. Počasí nám přálo, takže 
putování bylo velmi příjemné. Bylo samozřejmě spojeno s několika malými občerstvovacími 
zastávkami. Cesta rychle ubíhala v družném hovoru a na chatu jsme dorazili kolem 16. 
hodiny. Po krátkém úvodu pan Milan Říman zapálil 3. adventní svíci na obecním adventním 
věnci a pozval všechny na prohlídku historické studny a občerstvení, které lyžaři a jejich 
příznivci pro všechny připravili. Mohli jsme si pochutnat na výborných domácích buchtách, 
grilovaných klobásách, svařáku i čaji s i bez rumu a přitom si samozřejmě povídat. 
Děkuji všem, kteří toto setkání připravili i těm, kteří se ho zúčastnili. Věřím, že všichni byli 
spokojeni a těším se na další podobná setkání. 
 
František Šteyer 


